АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  14.10.2015

     2244
О внесении изменений в постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 12.11.2013 года № 3061 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории   Кингисеппского муниципального района»»

В соответствии со статьей 9 Областного закона Ленинградской области от 22.12.2014 года № 96-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», областным законом от 13.10.2014 года № 62-оз «О предоставлении отдельным категориям граждан единовременной денежной выплаты на проведение капитального ремонта индивидуальных жилых домов», постановлением Правительства Ленинградской области от 11.02.2015 года № 24 «Об утверждении Порядка предоставления отдельным категориям граждан единовременной денежной выплаты на проведение капитального ремонта индивидуальных жилых домов, решением Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 10.12.2014 года № 44/3-с «О бюджете МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, руководствуясь постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 26.08.2013 года № 2130 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Кингисеппский муниципальный район», администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 12.11.2012 года  № 3061 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кингисеппского муниципального района» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Кингисеппский муниципальный район», председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и инфраструктуры Смирнова Е.П.
Первый заместитель главы администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

     Е.Г.Антонова
Приложение

к постановлению администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 14.10.2015 года № 2244
Изменения, которые вносятся  в муниципальную программу «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кингисеппского муниципального района»

1. Приложение №5 к программе «Предоставление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для

реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Предоставление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы»
	Наименование мероприятия подпрограммы *
	Источник финансирования **
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия ***
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам ****
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия *****

	Подпрограмма 1
 «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на основе принципов ипотечного кредитования»

	Мероприятия 1                                                              Предоставление социальной выплаты гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий на основе принципов ипотечного кредитования
	бюджет МО "Кингисеппский муниципальный район"
	не более 1% бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район», расчет исходя из социальной нормы по квадратным метрам и стоимости 1 кв. метра жилья, действующую на дату выдачи свидетельства
	216,0

2014 г. – 54,0

2015 г. – 54,0

2016 г. – 54,0

2017 г. – 54,0

	Бюджет Ленинградской области
	70%, из них 69% средства бюджета Ленинградской области, расчет исходя из социальной нормы по квадратным метрам и стоимости 1 кв. метра жилья, действующую на дату выдачи свидетельства
	21 666,2

2014 г. – 21 666,2

2015 г. – 0,0

2016 г. – 0,0

2017 г. – 0,0

(69% средства бюджета Ленинградской области, и не более 1% бюджет МО «Кингисеппский муниципальный район»)

	Подпрограмма 2
 «Жилье для молодежи»

	Мероприятия 1                                                              Предоставление социальной выплаты молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий

Мероприятие 2

Предоставление социальной выплаты гражданам, в том числе молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий
	бюджет МО "Кингисеппский муниципальный район"
	 70% исходя из расчета:

социальная норма (кв.метры) для предоставления субсидии (социальной выплаты)

(2 человека – 42 кв.м,

3 человека – 54 кв.м,

4 человека – 72 кв.м, далее по 18 кв.м на одного человека) умножается на стоимость 1 кв.м действующую на дату выдачи субсидии (социальной выплаты)

(65% средства бюджета Ленинградской области и средства Федерального бюджета )

5%  бюджет МО «Кингисеппский муниципальный район»

70% исходя из расчета:

социальная норма (кв.метры) для предоставления субсидии (социальной выплаты)

(2 человека – 42 кв.м,

3 человека – 54 кв.м,

4 человека – 72 кв.м, далее по 18 кв.м на одного человека) умножается на стоимость 1 кв.м действующую на дату выдачи субсидии (социальной выплаты)

(65% средства бюджета Ленинградской области и средства Федерального бюджета )

не более 1% бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район»

	15 811,2

2014 г. –4102,8

2015 г. – 3502,8

2016 г. – 4102,8

2017 г.- 4102,8

698,8
2014 г. –174,7

2015 г. – 174,7

2016 г. – 174,7

2017 г. - 174,7
	-

	Бюджет Ленинградской области

	39 193,4

2014 г. – 39193,4

2015 г. – 0,0

2016 г. – 0,0

2017 г. – 0,0

	Федеральный бюджет

	2 515,0

2014 г. – 2515,0

2015 г. – 0,0

2016 г. – 0,0

2017 г. – 0,0

	     * - наименование мероприятия в соответствии  с  Перечнем мероприятий подпрограммы;

	     ** - бюджет  Ленинградской области,  федеральный бюджет,  внебюджетные источники, бюджет Кингисеппского муниципального района;  для средств,  привлекаемых из   федерального (областного)  бюджетов,   указывается,  в  рамках  участия  в  какой федеральной (областной) программе  эти  средства  привлечены  (с  реквизитами),   для внебюджетных источников - указываются реквизиты соглашений  и  договоров.

	     *** - указывается  формула,   по  которой  произведен  расчет объема финансовых  ресурсов  на  реализацию мероприятия,  с указанием источников данных, используемых в расчете;   при  описание  расчетов указываются все показатели,    заложенные   в   расчет    (показатели    проектно-сметной документации,  смет расходов или смет  аналогичных видов  работ  с учетом индексов-дефляторов,  уровня  обеспеченности  объектами,  оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы).

	     **** - указывается   общий   объем   финансирования   мероприятий  с разбивкой  по  годам,    а   также   пояснение   принципа   распределения финансирования по годам реализации подпрограммы.

	     ***** - заполняется   в   случае   возникновения   текущих  расходов будущих  периодов,   возникающих  в  результате  выполнения   мероприятия (указываются формулы и источники расчетов).